
DELIBERA DI GIUNTA N. 47 del 15-06-2020 - Pag. 1 - COMUNE DI ACQUALAGNA 

 

 

    

CCCCOMUNE  DI  OMUNE  DI  OMUNE  DI  OMUNE  DI  ACQUALAGNAACQUALAGNAACQUALAGNAACQUALAGNA    
PROVINCIA DI PESARO E URBINO 

 

 

 

COPIA DI DELIBERAZIONE 

DELLA 

GIUNTA MUNICIPALE 
 

 

 
 

DELIBERAZIONE  NUMERO 
 

 

47 
 

 

DEL  15-06-20 
 

 

 

 
────────────────────────────────────────────────────────────────────── 

OGGETTO:  
 

SPECIFICA PER ACCONTO IMU 2020 
 

────────────────────────────────────────────────────────────────────── 

 

L'anno  duemilaventi il giorno  quindici del mese 

di giugno alle ore 13:30, nella Residenza Municipale in seguito a convocazione, 

disposta nei modi di legge, si è riunita la Giunta Municipale nelle persone dei signori: 

 

LISI LUCA SINDACO P 

MARCHETTI ANTONELLA VICE-SINDACO P 

OTTAVI MATTEO ASSESSORE P 

PRETELLI LUCA ASSESSORE P 

SERAFINI ALESSANDRA ASSESSORE P 

 

 

 

 

Assegnati n.  5  In carica n.  5 Presenti n.   5  Assenti n.   0 

 

Assiste in qualità di segretario verbalizzante il Segretario 

Sig. DOTT.SSA RANOCCHI SABRINA 

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il Sig. LISI LUCA 

nella sua qualità di SINDACO ed invita la Giunta Municipale alla discussione 

dell'oggetto su riferito. 

In base alle disposizioni temporanee per gestire l'emergenza epidemiologica COVID 19 

sono presenti il Sindaco ed il Segretario Comunale . Gli assessori sono presenti in 

videoconferenza 



DELIBERA DI GIUNTA N. 47 del 15-06-2020 - Pag. 2 - COMUNE DI ACQUALAGNA 

 

Su proposta del Responsabile del Servizio  

 

 

VISTA la Delibera di C.C. n.19 dell’03/06/2020, dichiarata immediatamente eseguibile, 

con la quale si è disposta la non applicazione di sanzioni ed interessi, nel caso di 

versamento dell’acconto IMU 2020 entro il 30/09/2020, per i contribuenti che, a causa 

della pandemia di COVID-19, hanno registrato difficoltà economiche, da attestarsi con 

comunicazione entro il 31/10/2020, a pena di decadenza dal beneficio, su modello 

predisposto dal Comune; 

PRESO ATTO di quanto contenuto nella Risoluzione del Ministero delle Finanze-

Dipartimento delle Finanze N.5/DF dell’08/06/2020; 

RITENUTO di precisare in modo chiaro ed inequivocabile la portata di quanto disposto 

con la succitata Delibera di C.C. n.19/2020; 

      P R O P O N E 

1) DI DARE ATTO che le premesse sono parte integrante e sostanziale del 

dispositivo del presente provvedimento; 

 

2) DI PRECISARE che la moratoria disposta con la Delibera di C.C. n.19 

dell’03/06/2020 in merito all’acconto IMU 2020, come evidenziato in premessa, 

riguarda solo la quota comunale e NON SI APPLICA alla quota IMU di 

competenza dello Stato (Codici tributo: 3925 e 359E). 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

UDITA la proposta di cui sopra; 

 

RITENUTA la stessa meritevole di approvazione; 

 

CON VOTI unanimi resi ed accertati nei modi di legge; 

 

D E L I B E R A 

 

DI APPROVARE la suestesa proposta. 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE                               

Con voti unanimi resi ed accertati nei modi di legge;                  

D E L I B E R A                                  

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, 

del D.Lgs. 18.8.2000, n.267. 

 

 

 

 



DELIBERA DI GIUNTA N. 47 del 15-06-2020 - Pag. 3 - COMUNE DI ACQUALAGNA 

 

ALLEGATO ALLA PROPOSTA N. 47  DEL 15-06-2020 

 

OGGETTO: SPECIFICA PER ACCONTO IMU 2020 
____________________________________________________________________________________ 

Si esprime parere: Favorevole in ordine alla Regolarita' Tecnica della presente proposta di 

deliberazione ai sensi e per gli effetti dell’art. 49, c.1 – D.Lgs 18.08.2000, n. 267 – modificato 

dall’art.3, c.2, lett.b, D.Lgs 10.10.2012 n. 174 convertito con modificazioni dall’art.1, c.1, L. 

7.12.2012, n. 213. 
 

 

Data: 15-06-2020                                                Il Responsabile del Servizio 

                                                                     F.to Torcolacci Antonella 

                                                                     Firmato 
Si esprime parere: Favorevole in ordine alla Regolarita' Contabile della presente proposta di 

deliberazione ai sensi e per gli effetti dell’art. 49, c.1 – D.Lgs 18.08.2000, n. 267 – modificato 

dall’art.3, c.2, lett.b, D.Lgs 10.10.2012 n. 174 convertito con modificazioni dall’art.1, c.1, L. 

7.12.2012, n. 213. 
 

 

Data: 15-06-2020                                                Il Responsabile del Servizio 

                                                                     F.to Dott. Magnanelli Luciano 

                                                                     Firmato 



DELIBERA DI GIUNTA N. 47 del 15-06-2020 - Pag. 4 - COMUNE DI ACQUALAGNA 

 

 

 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 

 

IL SINDACO 

F.toLISI LUCA 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to DOTT.SSA RANOCCHI 

SABRINA 
 

 

 

 

Pubblicazione N. 292    Li, 16-06-2020 

Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio 

del Comune ai sensi dell'art. 124 del D.Lgs 18/8/2000, n. 267: 

□ per quindici giorni consecutivi   

□ è stata data contestuale comunicazione ai capigruppo consiliari. 

 

Il Segretario Comunale 

 

                                                            F.to    DOTT.SSA RANOCCHI SABRINA 

 

 

 

 

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo. 

 

Il Segretario Comunale 

 

Data,                                                             DOTT.SSA RANOCCHI SABRINA 

 

 

 

 

La presente deliberazione é divenuta ESECUTIVA: 

 

□ perchè dichiarata immediatamente eseguibile (Art.134, comma 4); 

□ decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (Art.134, comma 3); 

 

Dalla Residenza comunale, li 15-06-2020 

 

Il Segretario Comunale 

                                                            F.to    DOTT.SSA RANOCCHI SABRINA 

 

 

 

 

 

 
 


